
Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 15.087 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 • TERÇA-FEIRA 
  

 
 Portaria n. 1.110/2021 - SDPGE 

  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 
conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO férias concedidas à Defensora Pública MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA BARRA, matrícula nº 194.689-7, 
titular da 1ª Defensoria Pública Cível de Mossoró/RN, para o período compreendido entre 08 a 17 de dezembro do ano em curso, através 
de decisão proferida nos autos do processo administrativo no 1.074/2020 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, por substituição automática, a Defensora Pública SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GÓIS SALDANHA, matrícula 
nº 197.767-9, titular da 2ª Defensoria Cível de Mossoró/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atividades do órgão de 
atuação do qual é titular, no período de 10 a 17 de dezembro do ano em curso, a 1ª Defensoria Pública Cível de Mossoró/RN, em todas as 
suas atribuições, em conformidade com o §1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei 
Complementar Estadual nº 645/2018. 
  
Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 10 de dezembro de 2021. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e quatro dias do mês de dezembro do 
ano de dois mil e vinte e um. 
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  
  

 

  



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 15.087 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 • TERÇA-FEIRA 
  

 
  
Edital n.º 02, de 27 de dezembro de 2021. 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DE CURRAIS NOVOS/RN, NO USO 
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA 
RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 
2021, E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 
149/2021-GDPGE, DE 30 DE ABRIL DE 2021, TORNA PÚBLICO 
O RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª E 2ª ETAPAS DA I 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DIREITO, DENOMINADO DPE 
RESIDÊNCIA, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA, NA FORMA ABAIXO DESCRITA: 
  

            A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio do Coordenador 
do Núcleo de Currais Novos/RN, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 
250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em conformidade com o Edital nº 01 – N-CN, de 08 de 
julho de 2021, torna público RESULTADO PRELIMINAR da 1ª e 2ª Etapas da I Seleção 
Simplificada para Estagiários do Curso de Pós-graduação em Direito, denominado DPE Residência, 
para o Núcleo de Currais Novos/RN, na forma abaixo: 

  
1.       LISTA INTEGRADA DE CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) APÓS A 

REALIZAÇÃO DA 1ª e 2ª ETAPAS (AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS E AVALIAÇÃO 
CURRICULAR), NOS MOLDES DO ART. 1ª, §2º E ART. 12 DO EDITAL DO EDITAL Nº 
01 – N-CN, de 08 de Julho de 2021. 
  

Classificação Candidato D.A. N.E.G. N.E.P. Média 
1 LUCAS SANTOS DE MEDEIROS 92,70   

100 
  
100 8,49 

2 JAQUELINE PEREIRA DE FRANÇA 91,80 100 
  

100 8,43 

3 RAFAEL RODRIGUES MEDEIROS 89,00   
100 

  
100 8,23 

4 FÁBIA FELIPE DOS SANTOS 87,40   
100 

  
100 8,12 

5 BRUNO DE CARVALHO FÉLIX 86,60   
100 

  
100 8,06 

6 SIMONE FROES DE SOUZA SOBRINHO 82,90   
100 

  
100 7,80 

7 MARÍLIA TAVARES PINTO 93,90   
100 

  
0 7,57 

8 BEATRIZ DE FIGUEIREDO GRILO 92,80   
100 

  
100 7,50 

9 GREGÓRIO VIEIRA DA COSTA NETO 92,20   
100 

  
0 7,46 

10 TIAGO JOSÉ DE SOUZA LIMA BEZERRA 92,00     7,44 



100 0 
11 LYDIANE BEZERRA DA SILVA 90,40   

100 
  
0 7,33 

12 LEONARDO JOSÉ BENTODA SILVA 86,00   
100 

  
0 7,02 

13 MONIQUE MEDEIROS DE MELO 84,40 100 
  

0 
  6,91 

14 LIANDRA CLEIA FONSECA MOURA 82,30   
100 

  
0 6,76 

15 RAIANE CAMPELO SOARES 82,00   
100 

  
0 6,74 

16 DAYANE REGINA SOUZA NOGUEIRA 78,70   
100 

  
0 6,51 

17 MARIANA DE ARAÚJO DANTAS 76,40   
100 

  
0 6,35 

18 ALEXANDRE JOSÉ NUNES DE MEDEIROS 71,60   
100 

  
0 6,01 

19 MICHAEL JACKSON ALVES DE MORAIS 76,70   
0 

  
0 5,37 

20 ADARAÍZA REGES BRITO DE ARAÚJO 74,60   
0 

  
0 5,22 

  
2. LISTA DE CANDIDATOS(AS) PESSOA COM DEFICIÊNCIA CLASSIFICADOS(AS) 
APÓS A REALIZAÇÃO DA 1ª e 2ª ETAPAS (AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS E 
AVALIAÇÃO CURRICULAR), NOS MOLDES DO ART. 1ª, §2º E ART. 12 DO EDITAL 
DO EDITAL Nº 01 – N-CN, de 19 DE OUTUBRO DE 2021. 
  
Não houve candidatos inscritos para as vagas reservadas. 
  
3.      LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS) POR AUSÊNCIA DE 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS (ARTIGO 9º, §2º, “2”, DO EDITAL 01– N-CN, de 19 
DE OUTUBRO DE 2021): 
  

3.1.                       Beatriz Araújo Silva; 
3.2.                       Giovane Tiago De Araújo Lima; 
3.3.                       Hilem Estefania Cosme De Oliveira; 
3.4.                       Patrick Da Silva Costa; 

  
4.      LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS) POR FORÇA DA 

NORMA DISPOSTA NO ARTIGO (ARTIGO 12º, 3, “1”, DO EDITAL 01– N-CN, de 19 
DE OUTUBRO DE 2021): 

  
21 PABLIANY DANTAS DA SILVA. 73,90   

0 
  
0 5,17 

  
5. DISPOSIÇÕES FINAIS: 
  
5.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado, a partir das 08h00m do dia 03 de 
Janeiro de 2022 até às 23h59m do dia 07 de Janeiro de 2022, considerado o horário constante no e-
mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para o e-mail 
curraisnovos@dpe.rn.def.br 
  
5.2. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do próprio e-mail, indicando nome completo do(a) 
candidato(a), expondo as razões recursais de forma clara e objetiva. 
  



5.3. O Resultado Definitivo das Etapas 1 e 2 - Avaliação de Documentos e Avaliação Curricular, 
com a relação final dos(as) candidatos(as) aptos(as) será divulgado no Diário Oficial do Estado, já 
com a convocação para a Etapa 3 do certame. 
  

Currais Novos/RN, 27 de dezembro de 2021. 
  

HENIO FERREIRA DE MIRANDA JÚNIOR 
Coordenador do Núcleo da Defensoria Pública de Currais Novos/RN 

  
  
  
  
  
   

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 15.087 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 • TERÇA-FEIRA 
  

 
  
 
Extrato do Contrato Administrativo n. 38/2021 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 
  
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-
20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-
Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 
  
Contratada: TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
17.615.848/0001-28, com endereço comercial à SIG conjuntos B e C, lotes 05, 06, 07 e 08 – Parte, Taguatinga Norte, Brasília/DF, CEP n. 
72.153-503, neste ato representada por Samuel Victor Teixeira, inscrito no CPF/MF sob o n. 025.556.801-01. 
  
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços gráficos para impressão colorida a laser de cartaz, formato A3, gramatura mínima 
120 g/m2, para atender as necessidades do Convênio Federal n. 895160/2019, celebrado entre a Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte e o Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos. 
  
Valor da Contratação: o valor global deste contrato é de R$ 1.590,00 (mil, quinhentos e noventa reais), perfazendo um valor unitário de R$ 
1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) para a impressão de até 1000 (mil) cartazes. 
  
Prazo de Vigência: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, ou enquanto estiver vigente o Convênio, o que ocorrer primeiro. 
  
Dotação Orçamentária: 05.131.03.128.3001.0001 – Ação: 162501 – Programas de Sucesso da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 
do Norte – Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0181 – Recursos de Convênio. 
  
Fundamento Legal: Processo Administrativo n.496/2021, Lei n. 8.666/93 e Convênio Federal n. 895160/2019. 
  
Natal/RN, 13 de dezembro de 2021. 
  

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  
  
  

Samuel Victor Teixeira 
Teixeira Impressão Digital e Soluções Gráficas LTDA - EPP 

                                                                    CNPJ/MF n. 17.615.848/0001-28 
  
  

   
 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 15.087 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 • TERÇA-FEIRA 
  

 
  
 
Extrato do Contrato Administrativo n. 37/2021 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 
  
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-
20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-
Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 
  
Contratada: GRÁFICA E EDITORA LICEU LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 24.084.386/0001-25, com endereço comercial à 
Rua Capitão Lima, n. 173, Santo Amaro, Recife/PE, CEP n. 50.040-080, neste ato representada por Elba Maria Valois Coutinho, inscrita 
no CPF/MF sob o n. 518.205.014-34. 
  
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços gráficos para confecção de cartilhas em papel couchê, 150g, 4x4 cores, A5, 4 
folhas, para atender as necessidades do Convênio Federal n. 895160/2019, celebrado entre a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 
do Norte e o Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos. 
  
Valor da Contratação: o valor global deste contrato é de R$ 1.180,00 (mil, cento e oitenta reais), perfazendo um valor unitário de R$ 1,18 
(um real e dezoito centavos) para a confecção de até 1000 (mil) cartilhas. 
  
Prazo de Vigência: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, ou enquanto estiver vigente o Convênio, o que ocorrer primeiro. 
  
Dotação Orçamentária: 05.131.03.128.3001.0001 – Ação: 162501 – Programas de Sucesso da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 
do Norte – Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0181 – Recursos de Convênio. 
  
Fundamento Legal: Processo Administrativo n.496/2021, Lei n. 8.666/93 e Convênio Federal n. 895160/2019. 
  
Natal/RN, 13 de dezembro de 2021. 
  

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  
  
  

Elba Maria Valois Coutinho 
Gráfica e Editora Liceu LTDA - EPP 

                                                                    CNPJ/MF n. 24.084.386/0001-25 
  
  

   
 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 15.087 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 • TERÇA-FEIRA 
  

 
  

Extrato do Contrato Administrativo n. 36/2021 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 
  
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-
20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-
Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 
  
Contratada: A VIEIRA SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 09.181.312/0001-13, com endereço comercial à Rua Dom João 
VI, n. 52, Medianeira, Porto Alegre/RS, CEP n. 90.600-020, neste ato representada por Andréa Vieira, inscrita no CPF/MF sob o n. 
608.438.020-49. 
  
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços gráficos para confecção de pasta com orelhas 44x32; 4 x 0 cores, papel tríplex, 
laminado com brilho, para atender as necessidades do Convênio Federal n. 895160/2019, celebrado entre a Defensoria Pública do Estado 
do Rio Grande do Norte e o Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos. 
  
Valor da Contratação: o valor global deste contrato é de R$ 1.090,00 (mil e noventa reais), perfazendo um valor unitário de R$ 1,09 (um 
real e nove centavos) para a confecção de até 1000 (mil) pastas. 
  
Prazo de Vigência: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, ou enquanto estiver vigente o Convênio, o que ocorrer primeiro. 
  
Dotação Orçamentária: 05.131.03.128.3001.0001 – Ação: 162501 – Programas de Sucesso da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 
do Norte – Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0181 – Recursos de Convênio. 
  
Fundamento Legal: Processo Administrativo n.496/2021, Lei n. 8.666/93 e Convênio Federal n. 895160/2019. 
  
Natal/RN, 13 de dezembro de 2021. 
  

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  
  
  

Andréa Vieira 
A Vieira Serviços - ME 

                                                                    CNPJ/MF n. 09.181.312/0001-13 
  
  

  
  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 15.087 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 • TERÇA-FEIRA 
  

 
  

Extrato do Contrato Administrativo n. 35/2021 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 
  
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-
20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-
Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 
  
Contratada: OPTATEC IMPRESSÃO DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 41.106.192/0001-00, com endereço comercial à 
CND 5, Lote 17, Loja 04, Taguatinga Norte, Brasília/DF, CEP n. 72.120-055, neste ato representada por Arthur Henrique de Almeida 
Viana, inscrito no CPF/MF sob o n. 052.824.861-80. 
  
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços gráficos para impressão digital de banner em tecido, cor: 4x0; 90cmx110cm, 
armação com canaletas de sustentação de sustentação em madeira nas extremidades e cordões de nylon para atender as necessidades do 
Convênio Federal n. 895160/2019, celebrado entre a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte e o Ministério da Mulher, 
Família e Direitos Humanos. 
  
Valor da Contratação: o valor global deste contrato é de R$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais), perfazendo um valor unitário de R$ 
39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos) para até 10 (dez) banners. 
  
Prazo de Vigência: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, ou enquanto estiver vigente o Convênio, o que ocorrer primeiro. 
  
Dotação Orçamentária: 05.131.03.128.3001.0001 – Ação: 162501 – Programas de Sucesso da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 
do Norte – Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0181 – Recursos de Convênio. 
  
Fundamento Legal: Processo Administrativo n.496/2021, Lei n. 8.666/93 e Convênio Federal n. 895160/2019. 
  
Natal/RN, 13 de dezembro de 2021. 
  

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  
  
  

Arthur Henrique de Almeida Viana 
Optatec Impressão Digital LTDA 

                                                                    CNPJ/MF n. 41.106.192/0001-00 
  
  

  
  

 

  



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 15.087 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 • TERÇA-FEIRA 
  

 
 Extrato do Contrato Administrativo n. 56/2021 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-
20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-
Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 
  
Contratada: QUALITEK TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.224.281/0001-10, com sede estabelecida à Rua José 
Ribeiro Dantas, n. 275, salas n. 404 e 406, CEP: 59.062-480, Fone: (84) 4008-9554, e-mail: tecnologia@qualitek.com.br, neste ato 
representado por Sr. Dennis Fernandes de Medeiros, inscrito no CPF/MF sob o n. 084.417.344-45. 
  
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de equipamentos de informática, e da garantia, entregues na Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte (DPE/RN), nas condições estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos técnicos anexos ao 
Edital. 
  

Valor da Contratação: item 1 (um) - AQUISIÇÃO APPLIANCE UTM WATCHGUARD, MODELO M470, PELO PERÍODO DE 36 
MESES, com valor unitário e total de R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais); item 2 (dois) - AQUISIÇÃO APPLIANCE UTM 
WATCHGUARD, MODELO T40, PELO PERÍODO DE 36 MESES, 5 (cinco) unidades, com valor unitário de R$ 28.500,00 (vinte e oito 
mil e quinhentos reais), totalizando o valor de R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais); item 3 (três) - AQUISIÇÃO 
APPLIANCE UTM WATCHGUARD, MODELO T20, PELO PERÍODO DE 36 MESES, 38 (trinta e oito) unidades, com valor unitário de 
R$ 14.750,00 (catorze mil setecentos e cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 560.500,00 (quinhentos e sessenta mil e quinhentos reais) 
e item 4 (quatro) - AQUISIÇÃO DE LICENÇAS ADICIONAIS PARA GERENCIAMENTO CENTRALIZADO PARA 25 
DISPOSITIVOS (WSM), com valor unitário e total de R$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil setecentos e cinquenta reais), com valor total 
global de R$ 877.750,00 (oitocentos e setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais) 
  
Prazo de Vigência: o contrato a ser firmado terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado 
do Rio Grande do Norte, ou conforme prazo de garantia dos produtos. 
  
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 
05.101-03-122-4100-0001. Ação: 208801 – Manutenção e funcionamento da Defensoria Pública Geral. Natureza: 3.3.90.40 – Serviço de 
TI e Comunicação PJ. Fonte: 4100 –Superávit financeiro - Recursos Ordinários. 
  
05.101-03-122-4100-0001. Ação: 208801 – Manutenção e funcionamento da Defensoria Pública Geral. Natureza: 4.4.90.52 – 
Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 4100 –Superávit financeiro - Recursos Ordinários. 
  
05.101-03-122-0100-0001. Ação: 208801 – Manutenção e funcionamento da Defensoria Pública Geral. Natureza: 4.4.90.52 – 
Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 0100 - Recursos Ordinários. 
  
  
Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 1.263/2021 e a Lei n. 8.666/93. 
  
Natal/RN, 24 de dezembro de 2021. 
  

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  
  
  

Dennis Fernandes de Medeiros 
QUALITEK TECNOLOGIA LTDA 



CNPJ/MF n 10.224.281/0001-10 
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
                                       
  
  

 

  



Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 15.087 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 • TERÇA-FEIRA 
  

 
  
Extrato do Contrato Administrativo n. 53/2021 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 
  
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-
20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-
Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 
  
Contratada: S.D.B. INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 03.896.072/0001-57, com sede estabelecida à Rua XV de 
Novembro, n. 260, Centro, Vila Pavão/ES, CEP n. 29.843-000, neste ato representada por Jean Kacio Santana, inscrito no CPF/MF sob o 
n. 074.890.717-39. 
  
Objeto: aquisição de equipamentos de informática – estabilizador de 1500 VA, a fim de atender as necessidades da Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte. 
  
Valor da Contratação: o valor unitário de cada estabilizador é de R$ 957,67 (novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos), 
perfazendo um valor global de R$ 67.036,90 (sessenta e sete mil, trinta e seis reais e noventa centavos) para aquisição de 70 (setenta) 
unidades. 
  
Prazo de Vigência: o contrato a ser firmado terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado 
do Rio Grande do Norte, ou conforme prazo de garantia dos produtos. 
  
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.131.03.126.3001.0001 – Ação: 169601 –Aparelhamento e Informatização da Defensoria 
Pública-Geral – Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 4100 – Superávit Financeiro - Recursos Ordinários. 
  
Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 1.082/2021 e a Lei n. 8.666/93. 
  
Natal/RN, 27 de dezembro de 2021. 
  

  
Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

  
  
  

Jean Kacio Santana 
S.D.B. Informática LTDA 

                                                                    CNPJ/MF n. 03.896.072/0001-57 
  
  

   
 

 


